
 
 
   
 
 
 
 
 

1 
 

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 

PORTARIA Nº 114, DE 21 DE MARÇO DE  2024. 

 

Dispõe sobre nomeação de servidores efetivos em 
cargo de Provimento em Comissão e função 
gratificada de servidores público Municipais. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura de 
Luziânia, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais outorgadas pelo Decreto Municipal nº 077, 
de 02 de fevereiro de 2022 e pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. A NOMEAÇÃO de servidores públicos abaixo elencados: 

I. Nomear servidor ELIEL DE FREITAS SILVA, portador do CPF/MF: 919.274.041-34, 
para exercer a Função Gratificada 04 (FG04) de Assessoria do Secretário na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Luziânia, Estado de 
Goiás. 
 

II. Nomear servidor ROBERTO FRANCISCO RIBEIRO, portador do CPF/MF: 
612.530.571-68, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de Assessoria da Divisão 
de Prédios na Secretaria Municipal de Administração do Município de Luziânia, Estado 
de Goiás. 
 

III. Nomear servidora CLEIA DOS SANTOS GONÇALVES, portadora do CPF/MF: 
002.507.361-36, para exercer a Função Gratificada 03 (FG03) de Assessoria do 
Secretário Municipal na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho do 
Município de Luziânia, Estado de Goiás. 
 

IV. Nomear servidor CLEBER DA SILVA MILHOMEM, portador do CPF/MF: 
747.673.303-78, para exercer a Função Gratificada 05 (FG05) de Assessoria do 
Secretário na Secretaria Extraordinária do Jardim do Ingá do Município de Luziânia, 
Estado de Goiás. 

Art.  2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1° 
de março de 2024. 

 

ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Administração 


